
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA DI OCULISTICA 
DELL’A.S.L. BI DI BIELLA – UTILIZZO DELLA GRADUATORIA 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 68 DEL 30.01.2024 E 
ASSUNZIONE DEL DOTT. CLAUDIO CAMPA

L'anno 2024, il giorno 11 del mese di Luglio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 352 del 11/07/2024



Pag. 1 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA DI OCULISTICA DELL’A.S.L. BI DI BIELLA – 
UTILIZZO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 68 
DEL 30.01.2024 E ASSUNZIONE DEL DOTT. CLAUDIO CAMPA

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 367 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:

- con deliberazione n. 363 del 10.08.2023 è stato indetto Avviso Pubblico per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa di Oculistica dell’A.S.L. 
BI di Biella disponendo che, nei due anni successivi alla data di conferimento 
dell’incarico, nel caso di dimissioni o di decadenza del dirigente a cui è stato conferito 
l’incarico, si procedesse alla sostituzione conferendo l’incarico mediante scorrimento 
della graduatoria dei candidati;

- con deliberazione n. 68 del 30.01.2024 è stato disposto di approvare i lavori della 
Commissione Esaminatrice dalla Commissione Esaminatrice nominata per la selezione 
relativa all’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Oculistica di 
questa Azienda riportati nel verbale redatto in data 24.01.2024, da cui risulta la 
seguente graduatoria sulla base del miglior punteggio complessivo:

Candidato Curriculum/40 Colloquio/60 Punti 
complessivi/100

1 ZAMPAGLIONE Dott. CURZIO 16,286 53 69,286

2 CAMPA Dott. CLAUDIO 11,910 51 62,910

- con la stessa deliberazione è stato disposto di conferire al Dott. Curzio ZAMPAGLIONE 
l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Oculistica;

- con determinazione dirigenziale n. 764 del 05.07.2024 si è preso atto della risoluzione 
del rapporto di lavoro per dimissioni volontarie del Dott. Curzio ZAMPAGLIONE, in 
servizio a decorrere dal 1 Aprile 2024 in qualità di Direttore della S.C. Oculistica di 
questa ASL BI di Biella, con decorrenza dal 5 Luglio 2024;  

VISTE:
- la Deliberazione della Giunta della Regione Piemonte n. 30-7328 del 31.07.2023/XI di 

approvazione dei PTFP 2022-2024 delle Aziende Sanitarie Regionali;
- la deliberazione n. 63 del 30.01.2024 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 

Attivita’ e Organizzazione 2024-2026 – aggiornamento 2024

CONSIDERATA la necessità di procedere all’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura 
Complessa Oculistica di questa Azienda al Dott. Claudio CAMPA, secondo candidato idoneo 
della graduatoria di cui alla deliberazione n. 68 del 30.01.2024;

Deliberazione n. 352 del 11/07/2024



Pag. 2 di 2

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Eva ANSELMO, ai sensi del D.Lg.vo n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 
per i motivi in premessa indicati e da intendersi trascritti:

1) di autorizzare l’utilizzo della graduatoria di cui alla deliberazione n. 68 del 30.01.2024;

2) di attribuire l’incarico di Direttore della Struttura Complessa Oculistica di questa Azienda al 
Dott. Claudio CAMPA, secondo candidato idoneo della graduatoria di cui alla deliberazione 
n. 68 del 30.01.2024;

3) di dare atto che la costituzione del corrispondente rapporto di lavoro conseguirà alla 
stipulazione del relativo contratto di lavoro individuale, nel quale sarà individuata anche 
l’effettiva data di decorrenza;

4) di dare atto che la copertura del posto in oggetto rientra nel Piano Triennale del Fabbisogno 
del Personale 2022-2024 dell’A.S.L.BI;

5) di dare atto, inoltre, che le spese derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei 
Conti dei Costi del Personale nel rispetto del tetto di spesa in materia di risorse umane 
definito dalla D.G.R. n. 46-6202 del 07.12.2022;

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
Altresì

D E L I B E R A:
di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

MB/RV

Deliberazione n. 352 del 11/07/2024



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 352 del 11/07/2024


